
 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E 

ASSETTO DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione 

        

Michele De Francesco  1/4 

00-03-60-00 Centro Regionale di Programmazione 

 

DETERMINAZIONE N. 7238 REP. N. 1116 DEL 22.10.2010 

Oggetto: Selezione per titoli e colloquio di n.2 figure professionali a supporto delle attività di 
animazione, comunicazione, assistenza tecnica e accompagnamento ai partner ed ai 
beneficiari dei programmi di cooperazione territoriale europea e del Programma Operativo 
Italia-Francia “Marittimo” 2007–2013 indetta con Determinazione n.4447/811 del 
23/6/2010.  

               Rettifica della graduatoria degli idonei per il profilo A) “Esperto in attività di raccolta, 
elaborazione e rappresentazione di dati e informazioni per il coordinamento, controllo, 
monitoraggio, rendicontazione e sorveglianza di progetti nell’ambito dei Programmi di 
cooperazione territoriale ed in particolare del P.O. Italia-Francia “Marittimo” 2007-2013”.  

 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTO      lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31, recante la disciplina del personale 

Regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.22/22 del 7/6/2007 che individua il 

Centro Regionale di Programmazione quale struttura regionale responsabile 

per il processo di definizione e coordinamento dei Programmi Operativi della 

Cooperazione Territoriale Europea 2007-2013; 

RICHIAMATA  la propria determinazione n.4447/811 del 23/6/2010 con la quale è stata indetta 

la procedura per la selezione, per titoli e colloquio, di n.2 figure professionali a 

supporto delle attività di animazione, comunicazione, assistenza tecnica e 

accompagnamento ai partner ed ai beneficiari dei Programmi della 

Cooperazione Territoriale Europea e del Programma Operativo Italia-Francia 

“Marittimo” 2007–2013 per i seguenti profili: 

 - PROFILO “A” - n.1 esperto in attività di animazione territoriale, comunicazione 
e informazione, assistenza e accompagnamento rivolte ai destinatari e 



 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 

DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  
 

        

 2/4 

beneficiari dei Programmi di cooperazione territoriale, internazionali e di 
relazioni multilaterali ed in particolare del P.O. Italia-Francia “Marittimo” 2007-
2013; 

 - PROFILO “B” - n.1 esperto in attività di raccolta, elaborazione e 
rappresentazione di dati e informazioni per il coordinamento, controllo, 
monitoraggio, rendicontazione e sorveglianza di progetti nell’ambito dei 
Programmi di cooperazione territoriale ed in particolare del P.O. Italia-Francia 
“Marittimo” 2007-2013; 

VISTI i verbali delle sedute della Commissione esaminatrice, trasmessi dal Presidente 

della Commissione con nota prot.5399 del 29/7/2010 a conclusione delle 

procedure di valutazione dei candidati; 

RICHIAMATA la propria determinazione n.5460/931 del 30/7/2010 con la quale sono state 

approvate le graduatorie per entrambi i profili oggetto della selezione; 

CONSIDERATO  che al primo posto della graduatoria relativa al Profilo “A” si è classificata  la 

Dott.ssa Giuseppina Rossi, nata a Firenze il 6/3/1972; 

CONSIDERATO che, con nota prot.6029 del 8/9/2010, è stato proposto alla Dott.ssa Giuseppina 

Rossi l’incarico di collaborazione per le attività ascrivibili al suddetto profilo 

professionale, e contestualmente richiesto di produrre la documentazione 

attestante il possesso dei titoli previsti per la partecipazione alla selezione; 

CONSIDERATO che, a seguito delle verifiche della documentazione trasmessa, il candidato è 

risultato non in possesso dei requisiti necessari per la partecipazione alla 

selezione, in quanto privo del titolo di studio richiesto; 

VISTI l’articolo 6 “Requisiti richiesti ai candidati” e l’articolo 8 “Cause di esclusione” 

dell’avviso di selezione; 

VISTA  la nota prot. 6518 del 1/10/2010 con la quale è stata comunicato alla Dott.ssa 

Giuseppina Rossi la decadenza dalla graduatoria degli idonei per il profilo A) 

della selezione; 

RITENUTO di dover rettificare la graduatoria approvata con la determinazione n.5460/931 

del 30/7/2010 limitatamente al solo profilo A) “Esperto in attività di animazione 

territoriale, comunicazione e informazione, assistenza e accompagnamento 

rivolte ai destinatari e beneficiari dei Programmi di cooperazione territoriale, 



 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 

DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  
 

        

 3/4 

internazionali e di relazioni multilaterali ed in particolare del P.O. Italia-Francia 

“Marittimo” 2007-2013”; 

  

VISTO l’art.47 della L.R. 2 agosto 2006, n.11 “Norme in materia di programmazione, di 

bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna” recante 

disposizioni in materia di firma del Direttore del Centro Regionale di 

Programmazione; 

VISTO il D.P.G.R. n. 33 del 29 giugno 2009 con il quale il Dr. Gianluca Cadeddu è 

stato confermato Direttore del Centro Regionale di Programmazione; 

 
DETERMINA 

 

ART. 1  Nell’ambito della selezione, per titoli e colloquio, di n.2 figure professionali a 

supporto delle attività di animazione, comunicazione, assistenza tecnica e 

accompagnamento ai partner ed ai beneficiari dei Programmi della 

Cooperazione Territoriale Europea e del Programma Operativo Italia-Francia 

“Marittimo” 2007–2013 indetta con la determinazione n.4447/811 del 23/6/2010, 

la graduatoria finale degli idonei per il profilo A) “Esperto in attività di 

animazione territoriale, comunicazione e informazione, assistenza e 

accompagnamento rivolte ai destinatari e beneficiari dei Programmi di 

cooperazione territoriale, internazionali e di relazioni multilaterali ed in 

particolare del P.O. Italia-Francia “Marittimo” 2007-2013” è così modificata: 

PROFILO A) – CANDIDATI IDONEI 

Nominativo Valutazione 
titoli 

Valutazione 
colloquio Punteggio totale

PIRAS Nicoletta 29,0 45,5 74,5 

FARRO Fabiana 38,0 35,5 73,5 

 

ART.2 E’ conseguentemente dichiarato vincitore della selezione per il profilo A) la 

Dott.ssa Nicoletta Piras, nata a Cagliari il 19/7/1976. 

  



 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 

DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  
 

        

 4/4 

 

ART.3 La graduatoria sarà valida per i tre anni successivi alla sua pubblicazione e 

potrà essere utilizzata dalle Direzioni Generali dell’Assessorato della 

Programmazione, bilancio, credito e assetto del territorio e del Centro 

Regionale di Programmazione per le finalità di cui alla programmazione 

comunitaria e alla cooperazione territoriale europea, come previsto dall’art.12 

dell’avviso di selezione. 

ART.4 La presente determinazione viene pubblicata nel sito internet della Regione 

Sardegna, per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione ed è comunicata 

all’Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio ai 

sensi dell’art.21, comma 9 della L.R.31/1998. 

 

Il Direttore 

Gianluca Cadeddu 

FIRMATO 


